



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
C M S – 3ª DE – 6ª BDA INF BLD
7º BATALHÃO DE INFANTARIA BLINDADO
(Terço da Bahia/1631)
REGIMENTO GOMES CARNEIRO**

**ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DA
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2020**

No dia 10 de novembro de 2020, às 08:00 h, reuniu-se na SALC (Seção de Aquisição Licitações e Contratos), a Comissão de Licitações do 7º Batalhão de Infantaria Blindado, nomeada pelo BI nº 44, de 5 de março de 2020, composta pelos membros: Daniel Henrique Christmann, 2º Tenente QAO, Marcelo Luis da Costa, 2º Sargento, Íkaro Dutra Gomes, 2º Sargento, na presidência do primeiro, para julgamento das propostas da Chamada Pública 02/2020. Tal procedimento licitatório tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, por meio da modalidade de compra institucional do Programa Aquisição de Alimentos em favor do 7º Batalhão de Infantaria Blindado, localizado na Rua Marechal Floriano nº 1840.

Dando início a fase de habilitação dos proponentes, a Comissão analisou os envelopes número 1 das seguintes cooperativas: 1) COOPERSANTA (COOPERATIVA REGIONAL DE ALIMENTOS SANTA CRUZ LTDA) – 11.185.973/0001-69; 2) COOPERATIVA DOS PRODUTORES DE VENÂNCIO AIRES (COOPROVA) - 09.660.975/0001-10; 3) COOPERVEC (COOPERATIVA MISTA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE VERA CRUZ) - 17.821.228/0001-45; 4) COOPERATIVA AGRÍCOLA DE PASSO DO SOBRADO E VALE VERDE LTDA (COOPASVALE) - 23.218.008/0001-24.

A Comissão rubricou e analisou a documentação apresentada, passando à análise da documentação dos licitantes. Foi aberto o envelope de habilitação da COOPERSANTA que cumpriu todas as exigências previstas no número 4 do edital. Em seguida foi feita a abertura do envelope da COOPROVA que também cumpriu todas as exigências previstas no número 4 do edital. Na sequência foi feita a abertura do envelope da COOPERVEC que também cumpriu todas as exigências previstas no número 4 do edital. Por fim foi feita abertura do envelope da COOPASVALE que também cumpriu todas as exigências previstas no número 4 do edital, tornando estas quatro cooperativas aptas para seguirem para a próxima fase.

Para julgamento das propostas foram abertos os envelopes número 2 de cada cooperativa. A fase de lances ocorreu conforme Mapa Comparativo. A Comissão informou que o resultado do julgamento das propostas será colocado no site do Batalhão (www.7bib.eb.mil.br), no site do Compras da Agricultura Familiar (www.comprasagriculturafamiliar.gov.br) e no Diário Oficial da União. Nada mais

havendo a tratar, o presidente da CPL do 7º BIB deu por encerrada a reunião, lavrando esta ata que, após lida e achada conforme, vai assinada por todos.

DANIEL HENRIQUE CHRISTMANN – 2º Ten
Presidente da CPL do 7º BIB

MARCELO LUIS DA COSTA – 2º Sgt Inf
Adjunto da CPL do 7º BIB

ÍKARO DUTRA GOMES – 2º Sgt Inf
Secretário da CPL do 7º BIB

RESULTADO DO EDITAL DA CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2020 – 7º BIB

O Ordenador de Despesas do 7º Batalhão de Infantaria Blindado, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado de edital de Chamada Pública 02/2020 para aquisição de gêneros da agricultura familiar, por meio da modalidade Compra Institucional do Programa de Aquisição de Alimentos, em favor da Unidade.

COOPERATIVAS HABILITADAS:

- **COOPERSANTA** (COOPERATIVA REGIONAL DE ALIMENTOS SANTA CRUZ LTDA) – 11.185.973/0001-69;
- **COOPROVA** (COOPERATIVA DOS PRODUTORES DE VENÂNCIO AIRES) - 09.660.975/0001-10;
- **COOPERVEC** (COOPERATIVA MISTA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE VERA CRUZ) - 17.821.228/0001-45; e
- **COOPASVALE** (COOPERATIVA AGRÍCOLA DE PASSO DO SOBRADO E VALE VERDE LTDA) - 23.218.008/0001-24.

PROPOSTAS ACEITAS POR COOPERATIVA - Todos os itens, quantidades e valor total conforme Edital:

- **COOPERSANTA** (COOPERATIVA REGIONAL DE ALIMENTOS SANTA CRUZ LTDA) – 11.185.973/0001-69: item 2 a R\$ 5,23/kg (667 kg); item 3 a R\$ 2,35/un (200 un); item 6 a R\$ 4,46/kg (467 kg); item 7 a R\$ 3,62/kg (300 kg); item 8 a R\$ 4,16/kg (750 kg); item 10 a R\$ 3,86/kg (150 kg); item 12 a R\$ 4,13/kg (175 kg); item 13 a R\$ 3,98/kg (150 kg); item 16 a R\$ 2,96/molho 200g (150 molhos 200g); item 18 a R\$ 2,87/molho 200g (125 molhos 200g); item 24 a R\$ 7,64/kg (800 Kg); item 25 a R\$ 8,02/vidro 300g (150 vidros 300g); item 26 a R\$ 1,42/un (750 un); item 28 a R\$ 8,26/dz (400 dz); item 29 a R\$ 3,02/kg (75 kg); item 31 a R\$ 3,08/kg (200 kg); item 32 a R\$ 2,69/molho 200g (125 molhos 200g); item 34 a R\$ 5,84/kg (125 kg); item 37 a R\$ 12,08/kg (84 kg); item 42 a R\$ 7,53/vidro 300g (100 vidros); e item 43 a R\$ 7,90/vidro 300g (100 vidros).

- **COOPROVA** (COOPERATIVA DOS PRODUTORES DE VENÂNCIO AIRES) - 09.660.975/0001-10: item 2 a R\$ 5,23/kg (666 kg); item 4 a R\$ 3,36/un (800 un); item 6 a R\$ 4,46/kg (467 kg); item 7 a R\$ 3,62/kg (300 kg); item 10 a R\$ 3,86/kg (150 kg); item 11 a R\$ 5,16/kg (200 kg); item 12 a R\$ 4,13/kg (175 kg); item 13 a R\$ 3,98/kg (150 kg); item 16 a R\$ 2,96/molho 200g (150 molhos 200g); item 17 a R\$ 5,38/kg (100 kg); item 18 a R\$ 2,87/molho 200g (125 molhos 200g); item 21 a R\$ 2,85/kg (200 kg); item 23 a R\$ 4,61/kg (200 kg); item 25 a R\$ 8,02/vidro 300g (150 vidros 300g); item 26 a R\$ 1,42/un (750 un); item 27 a R\$ 21,45/kg (100 kg); item 28 a R\$ 8,26/dz (400 dz); item 29 a R\$ 3,02/kg (75 kg); item 30 a R\$ 7,09/kg (70 kg); item 31 a R\$ 3,08/kg (200 kg); item 32 a R\$ 2,69/molho 200g (125 molhos 200g); item 33 a R\$ 12,22/kg (100 kg); item 34 a R\$ 5,84/kg (125 kg); item 35 a R\$ 8,23/kg (50 kg); item 36 a R\$ 21,86/kg (100 kg); item 37 a R\$ 12,08/kg (83 kg); item 38 a R\$ 12,04/kg (88 kg); item 40 a R\$ 17,76/kg (38 kg); item 42 a R\$ 7,53/vidro 300g (100 vidros); e item 43 a R\$ 7,90/vidro 300g (100 vidros).

- **COOPERVEC** (COOPERATIVA MISTA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE VERA CRUZ) - 17.821.228/0001-45: item 2 a R\$ 5,23/kg (667 kg); item 3 a R\$ 2,35/un (200 un); item 5 a R\$ 32,78/kg (40 kg); item 6 a R\$ 4,46/kg (466 kg); item 7 a R\$ 3,62/kg (300 kg); item 8 a R\$ 4,16/kg (750 kg); item 10 a R\$ 3,86/kg (150 kg); item 12 a R\$ 4,13/kg (175 kg); item 13 a R\$ 3,98/kg (150 kg); item 16 a R\$ 2,96/molho 200g (150 molhos 200g); item 17 a R\$ 5,38/kg (250 kg); item 18 a R\$ 2,87/molho 200g

(125 molhos 200g); item 21 a R\$ 2,85/kg (200 kg); item 23 a R\$ 4,61/kg (200 kg); item 26 a R\$ 1,42/un (750 un); item 28 a R\$ 8,26/dz (400 dz); item 29 a R\$ 3,02/kg (75 kg); item 31 a R\$ 3,08/kg (200 kg); item 32 a R\$ 2,69/molho 200g (125 molhos 200g); item 34 a R\$ 5,84/kg (125 kg); item 36 a R\$ 21,86/kg (100 kg); item 37 a R\$ 12,08/kg (83 kg); item 38 a R\$ 12,04/kg (88 kg); item 39 a R\$ 30,45/kg (200 kg); item 40 a R\$ 17,76/kg (38 kg); e item 41 a R\$ 11,51 (200 kg).

- **COOPASVALE** (COOPERATIVA AGRÍCOLA DE PASSO DO SOBRADO E VALE VERDE LTDA) - 23.218.008/0001-24: item 3 a R\$ 2,35/un (200 un); item 5 a R\$ 32,78/kg (40 kg); item 7 a R\$ 3,62/kg (300 kg); item 10 a R\$ 3,86/kg (150 kg); item 11 a R\$ 5,16/kg (400 kg); item 12 a R\$ 4,13/kg (175 kg); item 13 a R\$ 3,98/kg (150 kg); item 14 a R\$ 2,71/molho 200g (300 molhos 200g); item 16 a R\$ 2,96/molho 200g (150 molhos 200g); item 17 a R\$ 5,38/kg (250 kg); item 18 a R\$ 2,87/molho 200g (125 molhos 200g); item 21 a R\$ 2,85/kg (200 kg); item 26 a R\$ 1,42/un (750 un); item 27 a R\$ 21,45/kg (100 kg); item 29 a R\$ 3,02/kg (75 kg); item 30 a R\$ 7,09/kg (130 kg); item 31 a R\$ 3,08/kg (200 kg); item 32 a R\$ 2,69/molho 200g (125 molhos 200g); item 33 a R\$ 12,22/kg (100 kg); item 34 a R\$ 5,84/kg (125 kg); item 35 a R\$ 8,23/kg (50 kg); item 38 a R\$ 12,04/kg (88 kg); e item 40 a R\$ 17,76/kg (74 kg).

O prazo para a interposição de recurso está aberto até o dia 20 de novembro de 2020, conforme item 10.1 do Edital. A publicação do resultado final ocorrerá em 26 de novembro de 2020. Mais informações poderão ser obtidas através do fone: (51) 3715-8040 ou pelo e-mail *salc@7bib.eb.mil.br*.

Santa Cruz do Sul – RS, 13 de novembro de 2020

FERNANDO BARCELLOS DA ROSA – Cel
Ordenador de Despesas do 7º BIB



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
C M S – 3ª DE – 6ª BDA INF BLD
7º BATALHÃO DE INFANTARIA BLINDADO
(Terço da Bahia/1631)
REGIMENTO GOMES CARNEIRO**

DESPACHO DO OD:

1. Homologo a presente adjudicação.
2. MAPA DE ADJUDICAÇÃO da Chamada Pública Nº 02/2020
3. Publique-se em 25 de novembro de 2020.

FERNANDO BARCELLOS DA ROSA – Cel
Ordenador de Despesas do 7º Batalhão de Infantaria Blindado

MAPA DE ADJUDICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2020

EMPRESA: COOPERSANTA (COOPERATIVA REGIONAL DE ALIMENTOS SANTA CRUZ LTDA)

NR DO ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	ADJUDICAÇÃO			
			QUANTIDADE	PREÇO R\$	TOTAL R\$	OBS
2	Aipim In Natura, tipo cubos, tamanho médio à grande, características adicionais descascada, embalada à vácuo.	KG	667	R\$ 5,23	R\$ 3.488,41	-
3	Verdura In Natura, tipo alface, espécie americana	UN	200	R\$ 2,35	R\$ 470,00	-
6	Fruta In Natura, tipo banana, espécie prata	KG	467	R\$ 4,46	R\$ 2.082,82	-
7	Legume In Natura, batata doce, espécie amarela/rosada	KG	300	R\$ 3,62	R\$ 1.086,00	-

8	Legume In Natura, batata inglesa rosa, espécie lisa, asterix	KG	750	R\$ 4,16	R\$ 3.120,00	-
10	Legume In Natura, tipo beterraba, espécie comum	KG	150	R\$ 3,86	R\$ 579,00	-
12	Cebola In Natura, uso culinário, tipo branca	KG	175	R\$ 4,13	R\$ 722,75	-
13	Legume In Natura, tipo cenoura, espécie comum	KG	150	R\$ 3,98	R\$ 597,00	-
16	Verdura In Natura, tipo couve, espécie comum/bruxelas.	MOLHO 200G	150	R\$ 2,96	R\$ 444,00	-
18	Verdura In Natura, tipo espinafre, espécie comum	MOLHO 200G	125	R\$ 2,87	R\$ 358,75	-
24	Fruta In Natura, tipo maçã, espécie fuji nacional	KG	800	R\$ 7,64	R\$ 6.112,00	-
25	Milho em conserva, mini milho	VIDRO 300G	150	R\$ 8,02	R\$ 1.203,00	-
26	Milho verde In Natura, apresentação espiga de 1ª qualidade, tamanho média a grande, características adicionais íntegro e sem fungos.	UN	750	R\$ 1,42	R\$ 1.065,00	-
28	Ovo, tamanho extra, peso 71, origem galinha, características adicionais vermelho	DUZIA	400	R\$ 8,26	R\$ 3.304,00	-
29	Legume In Natura, tipo pepino, espécie comum	KG	75	R\$ 3,02	R\$ 226,50	-
31	Verdura In Natura, tipo repolho verde, espécie comum, aplicação culi-	KG	200	R\$ 3,08	R\$ 616,00	-

	nária em geral, características adicionais aparado.					
32	Verdura In Natura, tipo rúcula, espécie comum	MOLHO 200G	125	R\$ 2,69	R\$ 336,25	-
34	Legume In Natura, tipo tomate, espécie paulista	KG	125	R\$ 5,84	R\$ 730,00	-
37	Melado batido, embalagem de 1 Kg.	KG	84	R\$ 12,08	R\$ 1.014,72	-
42	Legume em conserva, tipo pepino	VIDRO 300G	100	R\$ 7,53	R\$ 753,00	-
43	Legume em conserva, tipo picles	VIDRO 300G	100	R\$ 7,90	R\$ 790,00	-
TOTAL.....					R\$ 29.099,20	

EMPRESA: COOPROVA (COOPERATIVA DOS PRODUTORES DE VENÂNCIO AIRES)

NR DO ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QUANTIDADE	PREÇO R\$	TOTAL R\$	
2	Aipim In Natura, tipo cubos, tamanho médio à grande, características adicionais descascada, embalada à vácuo.	KG	666	R\$ 5,23	R\$ 3.483,18	-
4	Verdura in natura, tipo: alface, espécie: americana, crespa, romana, lisa, aplicação: alimentação humana, características adicionais: cultivada em hidroponia	UN	800	R\$ 3,36	R\$ 2.688,00	-
6	Fruta In Natura, tipo banana, espécie prata	KG	467	R\$ 4,46	R\$ 2.082,82	-
7	Legume In Natura, batata doce, espécie amarela/rosada	KG	300	R\$ 3,62	R\$ 1.086,00	-

10	Legume In Natura, tipo beterraba, espécie comum	KG	150	R\$ 3,86	R\$ 579,00	-
11	Verdura In Natura, tipo brócolis, espécie comum.	KG	200	R\$ 5,16	R\$ 1.032,00	-
12	Cebola In Natura, uso culinário, tipo branca	KG	175	R\$ 4,13	R\$ 722,75	-
13	Legume In Natura, tipo cenoura, espécie comum	KG	150	R\$ 3,98	R\$ 597,00	-
16	Verdura In Natura, tipo couve, espécie comum/bruxelas.	MOLHO 200G	150	R\$ 2,96	R\$ 444,00	-
17	Verdura In Natura, tipo couve-flor, espécie comum	KG	100	R\$ 5,38	R\$ 538,00	-
18	Verdura In Natura, tipo espinafre, espécie comum	MOLHO 200G	125	R\$ 2,87	R\$ 358,75	-
21	Legume in natura, moranga cabotiá	KG	200	R\$ 2,85	R\$ 570,00	-
23	Fruta In Natura, tipo limão, espécie taiti.	KG	200	R\$ 4,61	R\$ 922,00	-
25	Milho em conserva, mini milho	VIDRO 300G	150	R\$ 8,02	R\$ 1.203,00	-
26	Milho verde In Natura, apresentação espiga de 1ª qualidade, tamanho média a grande, características adicionais íntegro e sem fungos.	UN	750	R\$ 1,42	R\$ 1.065,00	-
27	Fruta In Natura, tipo morango, espécie comum, apresentação embalagem KG	KG	100	R\$ 21,45	R\$ 2.145,00	-

28	Ovo, tamanho extra, peso 71, origem galinha, características adicionais vermelho	DUZIA	400	R\$ 8,26	R\$ 3.304,00	-
29	Legume In Natura, tipo pepino, espécie comum	KG	75	R\$ 3,02	R\$ 226,50	-
30	Legume In Natura, tipo pimentão, espécie verde	KG	70	R\$ 7,09	R\$ 496,30	-
31	Verdura In Natura, tipo repolho verde, espécie comum, aplicação culinária em geral, características adicionais aparado.	KG	200	R\$ 3,08	R\$ 616,00	-
32	Verdura In Natura, tipo rúcula, espécie comum	MOLHO 200G	125	R\$ 2,69	R\$ 336,25	-
33	Legume In Natura, tipo tomate, espécie cereja	KG	100	R\$ 12,22	R\$ 1.222,00	-
34	Legume In Natura, tipo tomate, espécie paulista	KG	125	R\$ 5,84	R\$ 730,00	-
35	Legume In Natura, tipo vagem, espécie macarrão curta/manteiga	KG	50	R\$ 8,23	R\$ 411,50	-
36	Mel abelha, florada predominante silvestre	KG	100	R\$ 21,86	R\$ 2.186,00	-
37	Melado batido, embalagem de 1 Kg.	KG	83	R\$ 12,08	R\$ 1.002,64	-
38	Massa caseira congelada, tipo talharim	KG	88	R\$ 12,04	R\$ 1.059,52	-
40	Bolacha caseira amanteigada	KG	38	R\$ 17,76	R\$ 674,88	-
42	Legume em conserva, tipo pepino	VIDRO 300G	100	R\$ 7,53	R\$ 753,00	-

43	Legume em conserva, tipo pickles	VIDRO 300G	100	R\$ 7,90	R\$ 790,00	-
TOTAL.....					R\$ 33.325,09	

EMPRESA: COOPERVEC (COOPERATIVA MISTA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE VERA CRUZ)

NR DO ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	ADJUDICAÇÃO			
			QUANTIDADE	PREÇO R\$	TOTAL R\$	OBS
2	Aipim In Natura, tipo cubos, tamanho médio à grande, características adicionais descascada, embalada à vácuo.	KG	667	R\$ 5,23	R\$ 3.488,41	-
3	Verdura In Natura, tipo alface, espécie americana	UN	200	R\$ 2,35	R\$ 470,00	-
5	Verdura In Natura, apresentação natural, matéria-prima alho, aspecto físico em cabeça, tipo branco.	KG	40	R\$ 32,78	R\$ 1.311,20	-
6	Fruta In Natura, tipo banana, espécie prata	KG	466	R\$ 4,46	R\$ 2.078,36	-
7	Legume In Natura, batata doce, espécie amarela/rosada	KG	300	R\$ 3,62	R\$ 1.086,00	-
8	Legume In Natura, batata inglesa rosa, espécie lisa, asterix	KG	750	R\$ 4,16	R\$ 3.120,00	-
10	Legume In Natura, tipo beterraba, espécie comum	KG	150	R\$ 3,86	R\$ 579,00	-
12	Cebola In Natura, uso culinário, tipo branca	KG	175	R\$ 4,13	R\$ 722,75	-
13	Legume In Natura, tipo cenoura, espécie comum	KG	150	R\$ 3,98	R\$ 597,00	-

16	Verdura In Natura, tipo couve, espécie comum/bruxelas.	MOLHO 200G	150	R\$ 2,96	R\$ 444,00	-
17	Verdura In Natura, tipo couve-flor, espécie comum	KG	250	R\$ 5,38	R\$ 1.345,00	-
18	Verdura In Natura, tipo espinafre, espécie comum	MOLHO 200G	125	R\$ 2,87	R\$ 358,75	-
21	Legume in natura, moranga cabotiá	KG	200	R\$ 2,85	R\$ 570,00	-
23	Fruta In Natura, tipo limão, espécie taiti.	KG	200	R\$ 4,61	R\$ 922,00	-
26	Milho verde In Natura, apresentação espiga de 1ª qualidade, tamanho média a grande, características adicionais íntegro e sem fungos.	UN	750	R\$ 1,42	R\$ 1.065,00	-
28	Ovo, tamanho extra, peso 71, origem galinha, características adicionais vermelho	DUZIA	400	R\$ 8,26	R\$ 3.304,00	-
29	Legume In Natura, tipo pepino, espécie comum	KG	75	R\$ 3,02	R\$ 226,50	-
31	Verdura In Natura, tipo repolho verde, espécie comum, aplicação culinária em geral, características adicionais aparado.	KG	200	R\$ 3,08	R\$ 616,00	-
32	Verdura In Natura, tipo rúcula, espécie comum	MOLHO 200G	125	R\$ 2,69	R\$ 336,25	-
34	Legume In Natura, tipo tomate, espécie paulista	KG	125	R\$ 5,84	R\$ 730,00	-

36	Mel abelha, florada predominante silvestre	KG	100	R\$ 21,86	R\$ 2.186,00	-
37	Melado batido, embalagem de 1 Kg.	KG	83	R\$ 12,08	R\$ 1.002,64	-
38	Massa caseira congelada, tipo talharim	KG	88	R\$ 12,04	R\$ 1.059,52	-
39	Linguiça de porco	KG	200	R\$ 30,45	R\$ 6.090,00	-
40	Bolacha caseira amanteigada	KG	38	R\$ 17,76	R\$ 674,88	-
41	Doce de frutas cremoso / schimia mista	KG	200	R\$ 11,51	R\$ 2.302,00	-
TOTAL.....					R\$ 36.685,26	

EMPRESA: COOPASVALE (COOPERATIVA AGRÍCOLA DE PASSO DO SOBRADO E VALE VERDE)

NR DO ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	ADJUDICAÇÃO			OBS
			QUANTIDADE	PREÇO R\$	TOTAL R\$	
3	Verdura In Natura, tipo alface, espécie americana	UN	200	R\$ 2,35	R\$ 470,00	-
5	Verdura In Natura, apresentação natural, matéria-prima alho, aspecto físico em cabeça, tipo branco.	KG	40	R\$ 32,78	R\$ 1.311,20	-
7	Legume In Natura, batata doce, espécie amarela/rosada	KG	300	R\$ 3,62	R\$ 1.086,00	-
10	Legume In Natura, tipo beterraba, espécie comum	KG	150	R\$ 3,86	R\$ 579,00	-
11	Verdura In Natura, tipo brócolis, espécie comum.	KG	400	R\$ 5,16	R\$ 2.064,00	-

12	Cebola In Natura, uso culinário, tipo branca	KG	175	R\$ 4,13	R\$ 722,75	-
13	Legume In Natura, tipo cenoura, espécie comum	KG	150	R\$ 3,98	R\$ 597,00	-
14	Cheiro verde In Natura, composição salsa e cebolinha, variedades salsa comum e cebolinha todo ano, prazo validade 01 após colheita.	MOLHO 200G	300	R\$ 2,71	R\$ 813,00	-
16	Verdura In Natura, tipo couve, espécie comum/bruxelas.	MOLHO 200G	150	R\$ 2,96	R\$ 444,00	-
17	Verdura In Natura, tipo couve-flor, espécie comum	KG	250	R\$ 5,38	R\$ 1.345,00	-
18	Verdura In Natura, tipo espinafre, espécie comum	MOLHO 200G	125	R\$ 2,87	R\$ 358,75	-
21	Legume in natura, moranga cabotiá	KG	200	R\$ 2,85	R\$ 570,00	-
26	Milho verde In Natura, apresentação espiga de 1ª qualidade, tamanho média a grande, características adicionais íntegro e sem fungos.	UN	750	R\$ 1,42	R\$ 1.065,00	-
27	Fruta In Natura, tipo morango, espécie comum, apresentação embalagem KG	KG	100	R\$ 21,45	R\$ 2.145,00	-
29	Legume In Natura, tipo pepino, espécie comum	KG	75	R\$ 3,02	R\$ 226,50	-
30	Legume In Natura, tipo pimentão, espécie verde	KG	130	R\$ 7,09	R\$ 921,70	-

31	Verdura In Natura, tipo repolho verde, espécie comum, aplicação culinária em geral, características adicionais aparado.	KG	200	R\$ 3,08	R\$ 616,00	-
32	Verdura In Natura, tipo rúcula, espécie comum	MOLHO 200G	125	R\$ 2,69	R\$ 336,25	-
33	Legume In Natura, tipo tomate, espécie cereja	KG	100	R\$ 12,22	R\$ 1.222,00	-
34	Legume In Natura, tipo tomate, espécie paulista	KG	125	R\$ 5,84	R\$ 730,00	-
35	Legume In Natura, tipo vagem, espécie macarrão curta/manteiga	KG	50	R\$ 8,23	R\$ 411,50	-
38	Massa caseira congelada, tipo talharim	KG	88	R\$ 12,04	R\$ 1.059,52	-
40	Bolacha caseira amanteigada	KG	74	R\$ 17,76	R\$ 1.314,24	-
TOTAL.....					R\$ 20.408,41	

1. Adjudico a chamada pública acima indicada.

2. Declaro para fins do disposto no Inciso IV do art. 43, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que os preços adjudicados estão compatíveis com os de mercado.

Santa Cruz do Sul – RS, 24 de novembro de 2020.

DANIEL HENRIQUE CHRISTMANN – 2º Ten QAO
Presidente da CPL do 7º BIB

MARCELO LUIS DA COSTA – 2º Sgt Inf
Adjunto da CPL do 7º BIB

ÍKARO DUTRA GOMES – 2º Sgt Inf
Secretário da CPL do 7º BIB